Notandum 2^o, nari n' p'oe a dno catullus qd' in alijs dicitur
p'gato, et minus rigoreto aliqua ca' p' p'ducant alijs la-
bijs, nam Gerasy 2^o ait Dug b' Germinet terra herbam uiuente
p'ducit terra aiam uiuente etia, at tam uiuent' qm herba
uiuent' subia e' ut e' ex fructus arborij, et p'ius 1^o ait Luca 22
videte securam e' ois arbores, q' p'ducunt iam ex se fructus etia
qo in alijs su' unisimam e', qd' aliqua ca' p' p'ducunt alijs labijs.
an aut' hoc sit in gre effue rigoreto, an in minus rigoreto effi-
uo, dicit e' p'hibendum. Notandum 3^o degari n' p'oe qd' alijs ca'
2^a p'ducant in gre effue rigoreto alijs allentia, nam istat ex dno
lib' 1^a ca' 1^o qd' dicitur aia se liberam arbitrium n' mere p'fue
1^o accue iurata in sup' aij dicitur, et ex hac parite' inferri iur-
re filit' ad aij itales e' ad. sententia.

Itaque quod probatur, ad huc iudicio, quod quicquid substantiae et
materiae sunt aequi, signum est, ut substantia ad recte dicta a
matéria in ualde probabili est sua tenens substantiam de qua in gre effusio ri-
goroso produci a sola causa, a 2^a uo, in gre effusio minus rigoroso et
labe sumpto: nam, quia est ex non est quod plura, sed sicut patet, ita
unum eodem generare alium, seu ab alio produci, et si nullus sit productus,
aut generat substantiam materiae sine alterius: quod est si terra producat, si
generat herbam, et arbor producat fructus suos, non ideo producat lugenentibus
substantiam partem materiae ipsam: neque huc colligitur ex illis sicut dicitur, imo
ex pluribus alij colligitur, ut deum esse rigorosum omnium substantiarum factorem,
ita illud Symboli, Factorem caeli, et terrae, uisibilem omnium et inuisibilem
eorum, et illud ad Corintheos 13 Deus operatur omnia in nobis.

Quae est probatur, quia hoc quod est, ex nihilo sua
sua natura, quod proprie et simpliciter sit ens, hoc sicut
natura arguit uirtutem infinitam, atque quod est substantia, est ab se ipse, et sim-
pliciter ens, non ita uo aliorum: quod est aliquid naturae et est rigoroso gre
effusio producat ex nihilo sui a causa, non ideo ita est substantia ex nihi-
lo sui producat in effusio et rigoroso gre ab alio, a causa, non a causa,
et quod ita primum. Ex nihilo nisi quod explant. De Deum et illud, ha
in metha de 13 hoc de no 11 et 13, ad est ex nihilo sui et a causa
19 naturae non est in rigoroso gre effusio aliquid quod sit substantia, maxime in a
causa causa. Corrobatur, quia in hac sua uirtute plura alia absurda, quod
quod, et aliam naturam producat ex se substantiam, quod lux et calor alij producat
substantiam sine materia in terra, et ipsa alij substantia, quae adeo distans
in caelo, producat naturam in terra. Quae substantiam, imo quod substantia non uiuens,
et ignobilior, ac diuina spiritus producat naturam uiuensem, nobiliorem, et he-
terogeneous effusio, quem non parat est: hinc quod deum sicut ualde
probabilem iudicio, et propter alia, quae citat Genesim ubi patet deus, et
solum, et plura alia. Quae obiter in Probatur, ad quod sit a causa.

Dico 1^o. In nulla sua de fructu mälibus, et in nullo ipsi
est mälis, generatio fructu p se imög et fructu namqñe sua

Si, qñ si quis pcedat in sua tenente, huius mälis subialis n' est et subialis
adagite distat, et est rigore pductus ala 2^a generante, et ad huc
quin p allens e, qñ salte n' rugnat qd 3^a subia fructe pductat a solo
Deo p educem ex ma disposita, uti pducit aia ralis pbraoem, atq
adhuc tunc equis n' generaret aliu equum, ut nunc no heret alium:
qñ generatio fructu p se imög et fructu n' e sua illa mälis, et in illa sua,
si huius si qñ pcedat in sua tenente, subialitatis mälis eadem e subialis, et in
rigore effusio n' pducit in a solo Deo, hanc a fortiori talis fructu n' e fructu
generatio, pnt de facto n' e aia ralis in generatio ipis. Si qñ deniq
pcedat in sua tenente subiale et mälis fructu n' e subia adagite distat,
et e inflati ex aliq 2^o gñatib et ma 2^a, adhuc a fortiori tunc gene-
ratio fructu imög et fructu n' e sua, q in tali sua fructu illa, et sumpta
in illo su sit fructu utimur et totalis: qñ generatio fructu p se et imög, in nul-
la sua de fructu e ipsa sua, qñuis in tenore sua e pnt fructu p allens.

Dico 2^o. Fructu p se fructu et imög generatio est n' e unio,
neq in opinioe de unioe mälis dixij. Si, qñ suppo-

namus, qd pntem partem ex se ma narium ad partem factu, Deo
postea, statuto tempore adueniente, n' est creatus aiam Adamij qñ
et est p braoem, et p educem salte, pducit unioem illam mälis et
distat in Adam et corpus dicti Adamij, et qd tempore impleto parienti
Creata Adamium pareret; hanc sic argor, in tali evento, qñuis illud ipso-
litum Adamij n' heret unioem pductam ab aliq ex generantibus, et mal-
to minus fructu, aut mam 2^{am}, in ad huc Adamus est fructu Annae,
et hewsia, et ab illo uie genitus, atq neq unio hanc ipsumqñ dista et
mälis fuit fructu generatio, pnt n' fuit aia, aut ma 2^a: qñ de unio huius
e fructu generatio, et p allens e talis et numqñ e fructu p se fructu et imög,
mayor huius argi et suppositio facta tradit ad aduocarij, minor qd